
PPO Mehelnického potoka – dokumentace pro stavební povolení Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Strana 1 (celkem 4)

Dohoda smluvních stran o ukončení smluvního vztahu a vzájemném 
vypořádání akce

„PPO Mehelnického potoka – dokumentace pro stavební povolení”

Číslo dohody objednatele: 1650/2022

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
oprávněni k podpisu smlouvy: XXXXXXXXX, ředitel divize 06
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel divize 06
oprávněn(i) jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel divize 06

XXXXXXXXX,
vedoucí projektového týmu Hydrotechnika

IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen „Smluvní strany“)

Zhotovitel a objednatel uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení 
smlouvy o dílo (číslo smlouvy objednatele: 1650/2022, číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5355-
12759/22), ze dne 13. 9. 2022, dále jen „dohoda“:

I. Úvodní ustanovení

1. Na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů byla mezi výše uvedenými smluvními stranami 
uzavřena smlouva o dílo (číslo smlouvy objednatele: 1650/2022, číslo smlouvy zhotovitele: 
06-O-5355-12759/22), a to dne 13. 9. 2022. Dne 16. 1. 2023 bylo objednatelem odesláno 



PPO Mehelnického potoka – dokumentace pro stavební povolení Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Strana 2 (celkem 4)

„Oznámení a zajištění financování akce PPO Mehelnického potoka“, dopis značky PVL-
3842/2023/830, doručením tohoto oznámení smlouva o dílo nabyla dle článku XI. odst. 12. 
účinnosti.

2. Součástí díla je:
a. Část díla A. – IG a HG průzkum (dle odstavce SO I.5.a a I.5.b)
b. Část díla B. – stavebně technický průzkum
c. Část díla C. – Koncept PD – DSP
d. Část díla D – inženýrská činnost pro získání stavebního povolení
e. Část díla D. - Čistopis DSP
Jednotlivé části díla jsou pak ve smlouvě podrobněji specifikovány včetně požadavků 
nad rámec Vyhlášky 499/2006 Sb., v platném znění

3. V průběhu prací se ukázalo, že DSP dle podkladové DUR nelze dopracovat. Proto objednatel 
dal zhotoviteli dne 12. 4. 2023 (ústně) a 13. 4. 2023 (e-mailem) pokyn k zastavení prací, ve 
smyslu ustanovení smlouvy o dílo článku II. odstavce 3. písm. a).

4. Objednatel se společně se zhotovitelem seznámili se zjištěnými překážkami zástupce města 
Písek na jednání 14. 6. 2023. Podkladem byla „Pracovní zpráva o zjištěných problémech, 
vypracovaná zhotovitelem). Heslovitě lze tyto okruhy shrnout do těchto bodů:

1. Po jednání 14.6.2023 potřebná změna ÚR prakticky jistá (Ing. Koštelová)
2. Lokalita u Tumpacha (IO 02-I, IO 03)

a. kmenová stoka vede jinak než uvažovalo DUR
b. potřeba změny situačního vedení zdi a polohy šachty
c. velmi stísněné poměry pro umístění PPO zdi a nové čerpací jímky (odlehčovací komora, 

vodoměrná šachta, technická infrastruktura, poměrně frekventovaná pěší komunikace) => 
přeložky sítí (NN, VN, metalická k., optický k., vodovodní přípojka , nově zjištěná 
kanalizační přípojka)

d. nedořešená potřebná kapacita mobilních čerpadel (kapacita sběrače 1 – 2 m3/s !)
e. nedořešené ovládání uzávěru na DN1450 (velký nadzemní zdvih, ruční x elektrické)

i. potenciálně problém i na 2. šachtě na vejčitém profilu z Ostrovní ulice 
(v komunikaci, nadzemní zásahy vyloučené)

3. Shybka od JITEXu (v areálu pana XXXXXXXXX) změna dispozice (mimo jiné střet s nově 
zjištěnou souběžnou kanalizací

4. Problematika přítoků dešťových vod při ohrázování (z ulice Ostrovní), ale i jinde
5. Problematika přetlačení Q100 na Otavě Mehelnickým potokem
6. Zábory pozemků vlastníků (mobilní x pevné řešení, údržba drenáže)
7. Problematika 400 m poměrně vysokého mobilního hrazení (montáž, uskladnění, kapacity, vlastníci 

a zábory, …)
8. Střet kmenové kanalizace (BE1200) s PPO zdí (IO 02-III), ř. km 0,185
9. Přeložky sítí (kromě lokality u Tumpacha i další viz zpráva o problémech)
10.  Výška zdí nemusí být dostatečná (po aktualizaci modelu a zúžení PPO v důsledku střetu dle bodu 

8.)
11. Chráněné území, škody, záplavové čáry, areál plaveckého bazénu)
12. Dle IGP štětovnice do vyšších hloubek neberanitelné (balvanitá terasa)

5. Na základě proběhlých jednání smluvních stran je navrženo ukončit smluvní vztah 
předmětné smlouvy o dílo dohodou.

6. Zjištěné okolnosti nebyly smluvním stranám předem známy a nebylo je možné předvídat 
a společně konstatují, že v současné době nelze dílo z výše uvedených důvodů provést tak, 
jak je uvedeno v rozsahu sjednané předmětnou smlouvou o dílo, a proto uzavírají tuto 
dohodu za účelem jejího ukončení.



PPO Mehelnického potoka – dokumentace pro stavební povolení Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Strana 3 (celkem 4)

II. Předmět dohody

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I. této dohody se smluvní strany dohodly na 
ukončení platnosti předmětné smlouvy o dílo. 

2. Účastníci dohody prohlašují, že veškerá, i nevypořádaná práva a závazky vyplývající 
z uvedené smlouvy budou nejpozději v den podpisu dohody zhotovitelem vypořádány. 
Celková hodnota dokončených dílčích prací je vyčíslena na částku 812 479 Kč bez DPH.

3. Finanční vypořádání bude provedeno a uhrazeno na základě konečné faktury, která musí 
splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na území České 
republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
v platném znění.

4. Smlouva o dílo (číslo smlouvy objednatele: 1650/2022, číslo smlouvy zhotovitele 06-O-5355-
12759/22) ze dne 13. 9. 2022 tak ke dni účinnosti této Dohody zaniká.

5. Rozpracované dílo bude objednateli předáno nejpozději v den podpisu dohody ze strany 
zhotovitele:

a. V tištěné formě (dokončené subdodávky, soupis viz příloha 1),
b. Ostatní elektronicky na vhodném nosiči včetně průvodní zprávy k inventarizaci 

rozpracovanosti.

III. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této dohody nebo s touto dohodou související se řídí platným českým 
právem, zejména občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah dohody nebo její části podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění dohody v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), zajistí objednatel.

4. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů 
a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této 
dohody, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

5. Práva a povinnosti smluvních stran z této dohody přecházejí na jejich právní nástupce.

6. V případě, že se některé ustanovení dohody stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového 
neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného 
ustanovení.

7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato dohoda 
nabývá účinnosti dnem, kdy je splněna podmínka uveřejnění této smlouvy v souladu se 
zákonem o registru smluv. 



PPO Mehelnického potoka – dokumentace pro stavební povolení Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Strana 4 (celkem 4)

8. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

9. Nedílnou součástí dohody je:
příloha č. 1: Kalkulace a návrh finančního vypořádání

objednatel: zhotovitel:

………………………..………… ………………………………………………………
XXXXXXXXX XXXXXXXXX
ředitel sekce technické ředitel divize 06
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.


